
БУНТ ВЯЗНІВ У ПРОВІНЦІОНАЛЬНІЙ підприємства н
ВЯЗНИЦІВ ГЕДІНГЛІ, МАН. ЗА ТГСШ вииш ий ІК лятитки ЗАГРОЖЕНИЙ КОМУНІСТАМИ

Як повідомляє українська на 1.147,000 крб продукції, 
радянська преса, заводи Укра- Розгорнутим соцзмаганням та 

шого безробітного, що сидить 1НИ далі рапортують про свої ударництвом робітники та ін- 
\ вязниці, й від нього вони до- перемоги у першому кварталі женерно - технічний персонал 
відалися, що підчас бунту тов третього вирішального року заводу в березні надолужили 
Ьіті побито. пятирічки. - січневий і лютневий прориви

Коли товариші були у вязни Одеський варстатобудівний перевиконавши плин випуску 
ці, всі вязні кричали в один завод їм. Леніна ЗО березня термосів для громадського хар- 

знак протесту й дома- ВИКОнів свій зустрічний 
гання, щоб вязнича влада да
вала їм ліпші харчі й тютюн.

іі|Х)дукції 1-го кварталу завоу 
ди їм. Сталіна (Житомир) пе
ревиконали 26 березня з усіх 
показників.

Депеші до капіталістичної 
преси з Мадриду повідомля 
ють, що новий еспанськнй рес
публіканський уряд має вели
ку загрозу з боку зростаючого 
комуністичного руху. Комуні
сти виступають проти буржу
азної республіки так само го
стро, як і проти монархії. Вони 
хочуть встановити такий дер
жавний лад, як існує в Радян
ськім Союзі, й уважають пре
зидента Алькалю так само не
бажаним, як і бувшого короля 
Альфонса.

Армія є тяжкою проблемою

Що великі капіталісти н ари
стократія непевні за теперішній- 
республіканський режім, свід
чить той факт, що вони від
тягають свої фонди з еспан- 
ських банків та індустрій і 
вкладають їх закордоном. Це 
відтягання .фондів прибрало 
такі загрозливі розміри, що 
міністер фінансів ІІрієтон ви
дав апель до “патріотизму вгіх 
еспанців", а особливо до ари
стократів і капіталістів, щоб 
вони припинили Іію практику. 
Міністер “загрозив", що як від
тягання фондів не припиниться 
до чотирох тижнів, то будуть 
підприняті "драстичні кроки".

Це значить, що вій дав ари
стократам і великим капіталі
стам повних чотири тижні ча
су на відтягнення всіх фондів, 
які вони забажають ■ідтягнутиГ”'

Республіканські іі “соиіялі- 
стичиі" організації видали 
спільний маніфест, у якім до
магаються суду над бувшим 
королем Альфонсом.

Новий буржуазний республі
канський уряд в [Іспанії визна
ли вже такі держави : Франція, 
Сполучені Держави, Мексико,
І Іортугалія, Уругвай, Куба, 
Чілє, Аргентина, Туреччина, . 
Чехо-Словаччина і Югославія. 
Велика Британія, за згодою 
всіх доміній, також визнає на 
днях республіканський режім 
в [Іспанії.

У провінціональній вязниці в 
Гедіиглі, що лежить на захід 

«*»ід Вінніпеї'у, Вибух на почат
ку цього тижня бунт вязнів. 
Вязні домагалися ліпших хар
чів і тютюну і відмовилися пра
цювати Капіталістична преса 
старається представити бунт 
як маловажну справу й каже, 
що у вязниці привернено вже 
“спокій". Провідників бунту, 
яких капіталістична преса на
зиває “агітаторами", запако
вано в окремі келії, де їх три
мають лише на хлібі й воді.

Сьогодні 
на імя т.т. Сталіна і Молотова 
завод “Червоний Плугатар" 
послав телеграму, в які- гово
риться :

Завдяки тому, що партійний 
колектив мобілізував всю ро
бітничу масу навколо виконан
ня завдання уряду з сівалок, 
робітники заводу “Червоний 
Плугатар" бойовими більшо
вицькими темпами дійшли мак
симального успіху в виконанні 
урядового завдання.

У результаті — промфіннлян

КИЇВ. 2 квітня.■

голос на квар- чування.
тальний плян щодо товарної Рівно в строк ЗІ березня 
продукції на 101" ,. Зустріч- Одеський завод Метальотресту 

Ріжні урядники з провінціє ним плином робітники заводу імени XVI партз'ізду виконав 
пального уряду, включаючи са- : пропонують збільшити про- програму першого кварталу 
мого атторні - дженерала Мей- 
джора, їздили до Гедінглі роз- 
сліджувати положення й заяв-

дукцію другого кварталу на'на 107",,.
1,711,000 карбованців 

Коксохемічний завод їм. Во- механік” виконав квартальний 
рошилова (Дніпропетровське) | н-іян на 101 
наслідком ударних темпів ро
боти 30 березня виконав квар
тальний зустрічний плин на 
101",,. 31 березня завод почав

Київський завод “Фізико-

ляють, що там "\сьо в поряд
ку”. Мсйджор каже, що хоч 
харчі це є "ріжнородні”, але 
вязні дістають “досить їсти”.

Одним з провідників бунту 
був тов. Дженмс Біті, якого 
засуджено на рік вязниці за те, 
що він минулого літа, підчас Про дійсний стан у вязниці 
демонстрації безробітних їм трудно дістати правдиві в ідо 
Маркст Сквер, стояв на чолі Мости, але й тс, що вже відоме, j 
делегації безробітних і хотів свідчить наглядно, що поло-і 
нреддожити мейорові Вебові ження ВЯЗНІВ Є ІІСВІІІЮСИМС

Джутова фабрика в Одесі за до розвязаннн для нового уря
ду, який ііе знає, що зробити 
з так багато людьми під збро-

першого кварталу виконано на tK) Ьуде ко„твати за багато 
100.1",, з усіх видів машин.
Урядове завдання щодо від
вантаження виконано на 112.5

добу до закінчення кварталу
цілком виконала програму на 
2,492,000 карбованців.

Київська 8-ма ДержвзутУяр- 
ия цілком виконала 31 березня 
плян першого кварталу, випу
стивши 183,500 пар взуття.

Програму випуску готової

виконувати плин другого квар- нтрнмувати постійно ту саму 
армій і, що існувала за монар
хії, але як новий уряд стане 
викидати професіональні вій- 

Іськові елементи з їхніх пози
цій, то воші можуть злучити-

і талу.
Цілком виконав квартальний 

плян Одеський завод Укрмето
домагання безробітних. Мсйор 11 Іровінціона.і ьний уряд, який jM- Метровського,

■ -~J відмовився нрнняти делегацію, (називає себе “прогресивним" і : 
а коли делегація хотіла увійти “фермерським", трактує вязнів 
до ситі голу, поліція напала так само не но людськи, як і 
на безробітних і брутально їх. всякий- інший капіталістичний 
побила, а найгірше самого тов. уряд.
Біті. Тоді власне тов. Біті аре- А треба ще взяти під уваї у, 
інтовано й опісля засуджено, що у вязниці в Гедінглі є баї а- 

Коли в минулий вівторок дна то таких, що були засуджені 
товариші з Вінніпегу поїхали не іа якісь “злочини", але за 
до Гедінглі А хотіли відвідати те, що були без роботи. їх 
тов. Біті у вязниці, їм і казано, арештовано й засуджено за 
то вони не можуть його ноба- “волокитетво" й тепер вони 
ЧИТИ. Причини ВІДМОВИ не ІІО- ТОМЛЯТЬСЯ II тюрмі за те, що 
дано. Однак наданим тон і- пани капіталісти не мають для 
ришам вдалося побачити ін- них праці7-

відс. Відвантажено 7,866 сіва
лок проти заданих 7,(XX).випустивши

ПРИЛЮДНЕ ХАРЧУВАННЯ ЗРОСТАЄ ПОСТІЙНО ‘»т і радянським „ , ............................ ..
В ЦІЛІМ РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ сож держав.1 о..

ІІРОВІДЕНС, Род Айлснд, иться' 1110 ик "ліві" П’Упи від- 
.... , . ,. . казяться від обеднаного рсс-23 квітня. (А.11.) Сьогодні ! _ . , 1

публіканського фронту, то при 
рано прибув сюди фінлиид- |иадходячих ниборах до націй-
ський корабель “Анверсойсе , пального зібрання монархісти 
наладовинии дерном з Радян- і

МОСКВА. 2 квіти І ірилюдне Особдинх \ паї у звертає радянська 
харчування засобом і ромадських ку-І влада на прохарчування дітей. Цього 
хонь постійно зростає в цілім Радим ] року біли Х5 ніде, шкільних дітей 
ськім Союзі та звільняє жінок від не- j \ Рад. Союзі будуть діставати тен
ті родукіивиої домашньої іціані для | лий сніданок и инрльних їдальнях. 
соціально корисною заняття в інду -1 Сніданок буде безплатний для дітей 
стріяльннх та інших підприємствах.

Переводячи один мільйон жінок ну платня», 
в сотки нових інду стріяльннх підітри-

можуть дістати велике число 
ського Союзу, якого є 4 міль- ] голосів. Тому буржуазія 
йони стін. Транспорт послу- ; кликав “соціалістів", щоб
жить за першу пробну справу |„и продовжили свій політич- 
щодо того, чи можна імпорту
вати радянське дерево до Спо
лучених Держав. Департамент 
скарбу наложив був 10 лютого 
ембарго на-такі імпорти, хіба 
що фірми, які імпортують де-

робітників, що маніть нижчу зароби- 
Ьуде ^іошнрена також

система дитячих рочринкових площ 
та дніячих рссіораніи, в яких можна 
буде ВПОВНІ >31ЛИДНИТІІ дієтичні ви
міни виростаючого ділячою орга-

за-

ємсів ироіяіом цього року, радян
ська влада поробила заходи н справі 
(.існування великої КІЛЬКОСТІ! при-іюд- 
них кухонь і іромадських їдалень 
(ресторанів). В державнім бюджеті 
на 1931 рік є рубрика, що передбачує 
витрату 120,000,000 крб. на і ромадські

ним союз з нею бодай до ви
борів.

“ФРЕЙМ-АП” НА 9 НЕГЕРСЬНИХ РОБІТНИКІВ РАДЯНСЬКА ПРЕСА ПРО ПОДІЇ В ЕСПАНІЇМАСОВІШ МІТІНГ РОБІТНИ
КІВ, ЩО ПРАЦЮЮТЬ 

В РІЗНЯХ.
установи прохарчуику. Ця сума е яз 
134.1 відс. більша в ітріннаині з сумові. 

БІЛІ старалися викинути їх з яку призначено було на ту ціль в ми- 
вагона, коли поїзд був у пов
нім русі, отже вони мусіли бо
ронитися. Білі вийшли з по-

БІ ІРМІІІПТіМ. Алабама, It ровім поїзді, яким разом їхали. 
Клен Тауб, адвокат

МОСКВА. 17-го квітня.
було випродуковане "вязничою справі державного перевороту

в Кспапії радянська преса ста
виться помірковано і майже

ЗНОВ УБИТО 25 ПОВСТАН- "««'Держливо, підкреслюючи
{лише, що на випадок справж
ньої соціальної революції в тій

Кожний робітник і кожна] РАНГУН, Бурна, 22 квітня. іуйїїіі вона була б неминуче 
І робітниця, що працюють в 3 бритійських офіційних жерел предметом імперіалістичної ін- 

релусім замінній Домашня. нххню РІЗНЯХ. ПОВИННІ прийти на цей повідомляють, що 25 бурмій- тервеиції. -і*
індустріальних районах Уралу. К» мітінг, на якім буде обгово- ських повстанців знову було “Ізвєстін" увертають увагу
знсцьхоїо і .Тоненької» гірничих б,і рено .справу поліпшення умов убитих, коли повстанці заата- на подібність між новим уря-
ссішш, > изфюиих районах і і л праці та як боротися проти кували сьогодні табор військо- ]дом в Кспапії і первісною вла-
кож'ш,Тидшніс.'.'.1 да'до'ї.ї» nil-я. аинжки. й іак малої платн|' ?°‘ п<міціі в °*РУЗІ Таетмо. дою в Роси після абдикаціі ца-

ІІриходіть всі! j Звідомленни кажуть, що пов- ря і перед переходом влади з
Дистріктовий Комітет ВІОЛ, станціє відперто. рук “кадетів" до групи Ке pen-

ського, що стався під натиском 
“лівих" настроїв мас. Газета 

І робить оцінку подібного нахи
лу на ліво в Кспапії і каже, що 
всяка дійсна загроза інтересам 
капіталізму заставила б Англію 
і Францію, особливо ж тамошні 
нафтові і банкірські кола, ря-

рево. докажуть, що воно не Іі тувати буржуазний уряд.
Коментуючи заяву Ґустава 

Евре (французький політичний 
діяч), що “Мадрид йр так да
леко від Москви, як декому 
здається", “Ізвєстія" кажуть: 
"Іншими словами 
гадка, що Париж є ближче 
Мадриду, ніж Москва. Немає 
найменшого сумніву, що фран
цузькі іі англійські банки зна
ють дуже добре, що Москва не 
має Нічого до діла з тим, що 
діється в Кспапії. їхні погро
зи є лиш доказом, що заго
стрення клясових противенств 
в [Іспанії може довести там до 
Дійсно серйозної КЛАСОВОЇ бо
ротьби. Погрози виявляють, 
шо імпсріялістичні кола є го
тові безпосередньо вмішатися 
в класову боротьбу в [Іспанії, 
якщо вона стала б небезпеч
ною для їхніх інтересів".

Масовий мітінг робітників І 
робітниць, що працюють в 
різних у Вінніпегу, відбудеться 
в неділю, 26 квітня, в 2-ій гол.

КВІТНЯ.
Міжнародиьої Робітничої Обо
рони, говорив учора з неї гр
ецькими молодими робітниками.

чулому іоспидарськіім> роїв.
За теперішнім иляїіом, призначена 

на цей рік сума ннстарчіпь на подачч

працею'’

в містах Л7,000,0Ш обідів денно. 11* 
значить, Шо Іірн кінні року на цю ПО ПОЛУДНІ Н ШКІЛЬНІЙ СЯЛІ В 
малськім прохарчуику буде яких j Укр. Роб. ДОМІ, 
до 15 мільйонів населення, тобто біля]
40 відс. міської люд мости СРСР.

Громадський ирохарчунок має ис-

ЯКИХ засуджено минулого ти
жня на смерть у Скатсборо,
Ала. Тауб говорив також з 
Роєм Рай том, 14-літним під
судним, який під напором ро
бітничих протестів оминув
смертного вироку Всі денять^катеборо до Бирмінггему. Всі 
щиро вітають допомогу "Між 
народіїьої Робітничої Оборони.

Всі засуджені, серед яких тою 
нема старшого понад 20 років, Міжнароднії Робітнича Обо-ідень і ніч 
одноголосно називають суд ропа домагається нової роз
пад ними “фрейм-апом”. Вони прави над засудженими, при 
кажуть, що мали бійку з сімо- чім серед членів лави присяг- : 
ма білими мужчинами в тяга- лих повинні бути негри.

із.is н постаралися про аре
ште ванни їх, фальшиво обви
нувачуючи іх в нападі на дві 
білі дівчині, з якими білі їхали.

Після видання смертних при
судів засуджених перевезено зі

ЦІВ У ЬУРМІ.
це при-

засуджсні, крім одного, є без
робітними іі шукали за робо-

обідів денно, які будуть працювати

Засуди й арешти на Зах. Україні
цілий ряд нових засуди*

УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН.
увільнені. Підсудні просиділи по 9 
місяців у слідчій тюрмі.

Дня 25 березня відбувся у Львові 
процес проти селян Антона Пасічника 
з Вис.юбокін (пов. Львів) і Ілька Ро- 
манчука з Рсменова, які підчас паци
фікації протиставилися заходам місце
вих хрунів зліквідувати читальикі й 
кооперативу 
Оба просиділи по 5 місяців у слідчій

ведчука, Івана Литкова, Ів. Іресько- 
ва, Ів. Вівчарика і Петра Безпалка. 
В названих селяХ відбулися “доклад
ні ревізії* (по км 
осінної пацифікації.

АМЕРИКА ВТРАЧАЄ РАДЯНСЬКУ ТОРГОВЛЮ
Останні дніЛЬВІВ, 5 киіїня 

Принесли знову цілий ряд НОВИХ за-
ька разів) підчас

Тут перед
бачують сильне зменшення ра-

ВАШИНГТОН. Купуючи індустріальну І ріль
ничу машинерію. Радянський 
Союз знаходить тепер більш 
сприятливі умови на європей
ськім ринку. В урядових 
дах у Вашингтоні сподіються, 
що питання торговельних зно
син з СРСР буде докладно 
зясоаанс на зібранні Міжнарод- 
ііьоі Торговельної Палати, що 
відбудеться тут у травні.

судів українських селян
В днях 16 -Ц беїкзня відбулася 

в Бережанах розправа проти Мартина 
Мищишина і Мик. Волощука (голов
на зрада). Судді заперечили винч. 
але трибунал скасчвав вердикт суддів тюрмі 
присяілих і назначив нову розправу 
в травні ц. р.

В днях 16—17 березня відбулася 
в Перемишлі розправа проти селян
Код. Лутка, Грицька Крупи, Степана. Дня 21 беїкгпія 1911 р. прибув до 
1 Іолоняка й B.3C, Наїайською a by ! Лапшина. пов Ізсрежами, відділ полі- 
щкович, лов. ііє|»єцйінль, яких обви- ції і .закватерзвався в школі, 
иуначуваио в підпалі двору І єні Men- "івідсм вирушають щоденно полі- 

гер. Грицька Крх пу І Ст. Полоияка тйиі стеж і до су сідних сіл і звозять 
засуджено' по 14 днів арешту; Вод і арпитканих селян В Гиновичах аре- 
Дутка й Вас. Наїайською зовсім j штовано Івана Королишина й^ Мих. 
звиьнено. Підсудні пересиділи 19 ні- ІІІїсімкіноіо, а в Ллпшииі Тикайла

Мнх . Ярему Івана. Степана Бойка.
В днях 16 17 березня відбувся к Були арешт звання також у Лісниках 

Чортові процес ир»зти 11 молодих се j 
ляк і учнів, обвинувачених > ДІЯЛЬНО І 
сті в напрямі відірвання Галичини від І 
Польщі Засуж: Миріклав Чорненко Після кількамісячної переі>ви поча- 
зі Скородинець і Микола Кузьмак із лися в Чортківшіїні наново масові рс- 
'івенитороду по 4 р«>ки. Юліям Дум- візі? тюліційннх відділів. Із Бідобож- 
ний і Олекса Ганкевич із Лзвинеча по киці, пов. Чортків, повідомляють: Дня 
І рокові, Лк»бомир гірбкопович з Чи- 17 березня ц. р пеііеведеи»» в мас ре
шіткова 9 місяців. Осип Романів із Чи- візи в місцевих селян Насиля Юрчв- 
жикова. Осип Осадчук. Бол Пирії і шина. Кілька Мед ведчука. Івана Му- 
Іктро Спиханий по 7 місяців. Воло- лн. Ілька Сенькова. Івана Ставнмчого, 
димир Гладкий і Ізмдор Нагаєвськмй Миколи Попіля, с. Якова, Данила Мед-

АНТИСЕМІТ ГОЛОВОЮ УРЯДУ В РУМУНІЇМАСОВІ АРЕШТУВАПНЯ ЧЛЕНІВ 
І СИМПАТИНІВ СЕЛЬ-РОБУ.динських замов-ндіь на амери

канські продукти. Вже відомо.
Mixes линх увільнено.

Дня 5 /креінн переведено реюЛк. 
й арештовано в laіремлі. пов. Дубно, 
Кости Мулько. Після нереслухання на 
поліції в Ьоремлі віл ripa члени до Дуб
на По кількох днях переведено |>с- 
вітії Й ареиїтоваїш ї ї. Грінорін Муль
ко. Йосипа Мулько, Олександра Які- 
мкжа. Семена йиука, Ьуковськтм о. 
Семена КТрчука, Bips ІІавлкж, Кон- 
драіа Пасіку, Профіт Кіндиіка, Ва
силя 11ерсшнят іа Андрія Черешню 
По пс|>есл>ханню на постерунку полі
ції в Ьоремлі т.т. Семена Внука, Віру 
Па клані, Коидр. Пасіку, І Ірофіра Ьш- 
дюка, Василя і Андрія Черешню звіль
нено. я решту вязнів відправлено до 
Дубна. „

Лив 17 лютого буЙи 
с. Мервнчі. по». Жовквл, т т. Курків 
Василь і ІІуіько Дмитро й сидвть в 
Жовкві. а арештовані Прийма Іван, 
Юрків Петро. Габа Іван. Лонженеький 
Гриць по слідстві випущені. Згадані 
бхли арештовані за спільне читання 
ьнижов, а КУркові Василеві й ІІутько- 
см Дмитрові закиду ють, що належать 
до КПЗУ й за вивіску прапора на 1-ю 
травня 1928 р. г

БУКАРН1ІТ, Румунія, 20-го 
квітня. Професор Иорга, ві
домий провідник румунських 
антисемітів, склав новий уряд 
Румунії на доручення короля 
Кароля. В своїй першій декля- 
рації Иорга сказав, що не є 
противником 
з му, але від 
менту буде івдежати, чи він 
буде існувати. Голова нового 
уряду né буде залежати від 
парламенту, але парламент бу
де залежати від нього.

Порта скличе парламент 5-го 
травня і проголосить програму 
свого уряду. Коли парламент 
погодиться на неї й висловить 
урядові довірря, то буде далі 
існувати. Коли ж він не прий
ме програми уряду й висло
вить йому недовірря, то буде 
негайно розпушений.

Таким чином в Румунії буде 
запроваджена фашистська дик
татура на чолі з чоловіком, що 
є явним антисемітом і якого 
послідовники часто влаштову
ють погроми на єврейське на
селення в Румунії. Тепер ці 
антисемітські банди будуть 
зовсім безкарно продовжати 
свої чорні діла, маючи за сво
го провідника голову “закон
ного уряду”.

ко-
іцо протягом січня, лютого ! 
березня ц. р. торговельні за
мовлення Радянського Союзу 
в Сполучених Державах змен
шилися на 30 ніде. ІІомимо 
того СРСР, як сновіщав'нсдав- 
ію департамент торговлі, бх в у 
перших двох місяцях цього І 
року одинококі країною, що н 
порівнанні з таким часом ми
нулого року збільшила свої за
мовлення в Сііол. Державах.

ПОЛІЦІЯ ЗВОЗИТЬ АРЕШТО
ВАНИХ СЕЛЯН.

парляменгари- 
самого пар.ія-

ШЧНІОНУКПЬ АЛЬФОНСОВІ жити 
ПОЗА ПАРИЖОМ.

І ПАРИЖ
і бувшому ССПДНСВКОМУ королеві Адь- 
фоисові вибрати собі и.ілснькє місто 

РаДЯНСЬКІ Торговельні иред- іде життя, якщо він думає постійно 
ставникн ПОЯСНЮКУТЬ занепад Ь лалишитнея 5 франші Тому, що до

через кор
дон ріжиі ирот HBMitku тніархіі й при- 
ї.іджаюіь До 11а{жжа. Де дуже тяжко

Поліція іанропонувал.і
сяців у слідчій тюрмі.

ЗВІЛЬНЕНО ТОВАРИШІВ.

В поліційнім суді у Вінніпе
гу відтягнено обвинувачення 
проти т.т. І. Ґаґалюка й Г. Ме- 
хида, шо були арештовані 
11 квітня підчас колекти на по
криття коштів виїзду Вінніпег- 
ської делегації безробітних дд^* 
Оттави.

арештовані вДАЛЬША ПАЦИФІКАЦІЯ.Франті частозамовленнях трома причинами 
діяльністю комісії Фиша, яка 
агітує проти торговлі з Радян
ським Союзом; забороною де
партаменту скарбу на деякі ра
дянські продукти, і несприят
ливими кредитовими умовами 
на американськім ринку

М НИМИ E.1UKS ЬЬТИ. По.пція Ht HtBHa,

шо зм«>жс <»хоронити Альфонса від 
замаху зі сторони його противніїків 

Б>вший кроль виїхав до Лондону, 
шоб там зарядити своїм величе іним 
майном, яке вій перевіз до .Англії ще 
перед своїм упадком.
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